

San Salvador, 7 de febrero de 2020

Licenciado José Valentín Arrieta Whisonant Gerente General Bolsa de Valores de El Salvador, S.A. de C.V. Presente

Estimado Licenciado Arrieta:

Por este medio notificamos como hecho relevante, la inscripción en el Registro de Comercio de la nueva Credencial de Elección de Junta Directiva de Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A., cuya nómina fue nombrada en Junta General de Accionistas de fecha 7 de agosto de 2019. La presentación de la referida Credencial al Registro de Comercio para inscripción, estaba sujeta a la obtención de las autorizaciones regulatorias correspondientes, en virtud del proceso de compraventa entre las sociedades IMPERIA INTERCONTINENTAL INC. y THE BANK OF NOVA SCOTIA, sobre el total de las acciones que esta última poseía de forma directa en Scotiabank El Salvador, S.A. e Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A. y de forma indirecta en Scotia Seguros, S.A.

La nueva Junta Directiva quedó conformada e integrada de la siguiente manera:

Presidente:

José Eduardo Montenegro Palomo

Vicepresidente:

Rafael Ernesto Barrientos Interiano

Secretario:

Ferdinando Voto Lucia

Primer Director Propietario:

Federico Antonio Nasser Facussé

Primer Director Suplente:

Gerardo Emilio Kuri Nosthas

Segundo Director Suplente:

Roberto Antonio Serrano Lara

Tercer Director Suplente:

Flor de María Serrano de Calderón

Cuarto Director Suplente:

Leobardo Juan González y Adán

Sin otro particular, me es grato suscribirme.

Atentamente,

Omar Iván Salvador Martínez Bonilla

Apoderado General Administrativo

SCOTIABANK EL SALVADOR, S. A.